



# Birnel - Aktion

Die Schweizerische Winterhilfe führt dank der Mitwirkung der Eidgenössischen Alkoholverwaltung eine Verbilligungsaktion von Birnel durch. Was ist Birnel? Es ist ein Naturprodukt, das in hochkonzentrierter Form alles Wertvolle enthält, was Sonnenkraft im Laufe des Sommers in Birnen heranreifen lässt. Sein biologischer Wert kann nicht hoch genug eingeschätzt werden. Es nährt, stärkt, ist leicht verdaulich und reguliert den Stoffwechsel. Birnel ist jahrelang haltbar und eignet sich sowohl als Brot- und Gschwelltiaufstrich wie auch zum Kochen und Backen.

Die Gemeinden Wolhusen und Werthenstein beteiligen sich auch dieses Jahr wieder an dieser Aktion. Das Birnel wird zu folgenden Preisen an die Bezüger abgegeben:

250 g Dispenser	à	Fr.	16.80 pro kg	=	Fr.	4.20
500 g Gläser	à	Fr.	13.00 pro kg	=	Fr.	6.50
1 kg Gläser	à	Fr.	10.60 pro kg	=	Fr.	10.60
5 kg Kessel	à	Fr.	9.20 pro kg	=	Fr.	46.00
12.5 kg Kessel	à	Fr.	8.40 pro kg	=	Fr.	105.00

Wiederverkäufer sind vom Bezug ausgeschlossen. Bestellungen sind zu richten an:

Sozialamt Wolhusen 041 492 66 23

Gemeindekanzlei Werthenstein 041 490 23 23

Das Birnel kann ab sofort bestellt werden. Die Birnel-Aktion ist innerhalb der Gemeinden Wolhusen und Werthenstein bis **Freitag, 23. Oktober 2020** befristet.